W M'alvina?:
2291 %2 b

Municipalidad de Mar Cﬁiquita

mwngEgEEee= REGISTRO DE DECRETOS

7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 24 de noviembre de 2022 -

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de |a Ordenanza
N° 125/2022; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 23/1 1/2022;

Que por la misma se autoriza al D.E a adjudicar la Licitacién Privada N° 23/22
“Bacheo calle Malaga e/ Av. Acapulco y Vifa del Mar” a la firma Brites Pablo Rauil;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de Ia Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién delD.E. Ia promulgacion de Ordenanzas:

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, Ia Ordenanza Municipal N°125/2022, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 23/11/2022, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: E| presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficjal.----

DECRETO N° 1927
|
|

l.c




N° 2292 /__2022l

_ : Malvinas
Nowr/ 7 nos une
E . i y s 40 afios
o 7174 :_co;ci %ﬁfﬁgg“@m REGISTRO DEDHEQ&&LQ&{HE
o Alom Chopercts
ORDENANZA
VISTO
El Expediente N° 1211/22:
ORDENANZA

Que por Decreto Municipal N° 1833 de fecha 08 de noviembre de 2022 se
realizé el llamado a licitacién privada N° 23/22 ‘BACHEO CALLE MALAGA E/ AV
ACAPULCO Y VINA DEL MAR” con un presupuesto oficial de PESOS NUEVE
MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 16/100 ($9.600.000,16);

Que conforme acta de apertura se presentod una sola oferta valida
correspondiente a la firma BRITES PABLO RAUL cotizando el importe de PES( -
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 16/100 ($9.600.000,16):

Que la comision evaluadora considera pertinente adjudicar la licitacic -
privada N° 23/22 a la firma BRITES PABLO RAUL;

Que de acuerdo al Art. N° 155 de |a Ley Organica de las Municipalidades -
6769 corresponde la intervencion del Honorable Concejo Deliberante:

POR ELLOQ;

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE -----.......
. ORDENANZA

£RTICULO 1°: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a adjudicar la licitacién

Porun monto de PESOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 16/100
($9.600.000,16). e —

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE 3| Departamento Ejecutivo a sus efectos.
registrese y cumplido archivese. - = e R e

ORDENANZA N° 125,

DADA EN EL RECINTQ DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR
CHIQUITA A LOS 23 DiAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL ANO 2022.

o7
.r/
-~ .;/
- )," r/
AR S -
Pl #
e gt R %
e |
':r‘:",- A ,rj
Redrige Manuel Acosta . i o
e bt Cuilleptne C.Aﬂinnucr_;
BRESIFENTE

Meisrable Concejs Delibaranta

Hangfabe Codtejo Deiiverants
e
;

o




